
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ И И Н  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gord.tatarstan.ru

КАРАР
№

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 07.11 2016 г. № 2317 

«О привлечении внебюджетных средств в муниципальных организациях 
дополнительного образования Высокогорского муниципального района РТ»

(с учетом внесенных изменений от 23.12.2016 г. № 2760 и от 09.02.2018 г. № 369)

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»^ 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 10.07.2012) «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.12.2005 г. № 597 
(в ред. от 13.02.2014г. № 85) и с целью обеспечения покрытия фактических затрат 
муниципальных организаций дополнительного образования за вычетом 
бюджетного финансирования, развития и укрепления материально-технической 
базы муниципальных организаций дополнительного образования, Исполнительный 
комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение Постановления Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 07.11.2016 № 2317«0 привлечении
внебюджетных средств в муниципальных организациях дополнительного 
образования Высокогорского муниципального района РТ» (с учетом внесенных 
изменений от 23.12.2016 г. № 2760 и от 09.02.2018 г. № 369) в следующей редакции!

Приложение 
к постановлению исполнительного 

комитета Высокогорского 
муниципального района РТ 

от» » 2019 г. № ____ !

МБУ СШ "Биектау"

Наименование отделения на 1 обучающегося в месяц, в рублях
Хоккей с шайбой 1500
Фигурное катание 1500

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от * £ * ? * ',* '_ —

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gord.tatarstan.ru


МАУДО ДДТ «Балкыш»

Наименование объединения на 1 обучающегося в месяц, в рублях
Хореография 1000
Фортепиано 800
Вокал 600
Синтезатор 800
Баян 800
Изобразительное искусство(живопись, 
графика)

600

Ансамбль музыкальных инструментов 600
Г итара 600
Кройка и шитье 300
Машинное вязание 300
Вязание 300
Театр-эстрада, КВН 300
Художественное слово, конферанс 400
Столярное мастерство 300
Спортивные танцы, аэробика 1000
Шахматы, шашки 300
В оенно-патриотический 300
Стрельба 300 1
Журналистика 300
Английский язык 600
Арабская графика 600
Школа раннего развития 1200
Развитие речи 1000
Компьютерный дизайн, детское ТВ 600
Курай, кубыз 300
Хоровая студия, вокальная группа 300

j

МБУ ДО "ШИ им.С.Сайдашева"

Наименование объединения на 1 обучающегося в месяц, в рублях
Хореография 1000
Фортепиано 800
Вокал 600
Баян,аккордеон оо о о

Изобразительное искусство (живопись, 
графика)

600
1
I
;

Г итара 600 |
Скрипка 500
Курай 300
Домра, балалайка 400

!



i
i
j

МБУ "СНГ Высокогорского муниципального района PT"
j

Наименование объединения на I обучающегося в месяц, в рублях
Бокс 400
Национальная борьба 300
Вольная борьба 400
Настольный теннис 500
Тхэквондо 600
Каратэ 600
Баскетбол 600
Волейбол 600
Футбол 600

2.Обнародовать настоящее постановление разместив на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района (bttp://wsokaya-gora.tatarstan.ru) в сети 
Интернет, официальном портале правовой информации http://pravo.tatarstan.ru

1

i
f / i . y  I

Руководитель исполнительного комитета ̂ТЕЛЬНЫЙ
Высокогорского муниципального р а й о н а ^ ^ - ^ ! ^  Р.Ф. Хисамутдинов

http://pravo.tatarstan.ru

